Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

PORTARIA N° 26, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988, a Lei Orgânica

do Município e a Lei Municipal Nº 574/2022, resolve:

Art. 1º – Nomear Maedna Maria Pereira Silva Barbosa, inscrita no RG

2.154.593 SSP/RN e CPF 009.884.144-06, para responder pelo cargo de Diretora

Escolar Interina da Unidade Escolar Manoel Fernandes, exercendo cumulativamente

as atribuições de ambas as Escolas.

Art. 2º – Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não

decorrerá a nomeada, direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a

mesma a receber como Diretora da Escola Municipal Otaviano Severiano.

Art. 3º – A nomeação compreende o exercício das dimensões Político-

institucional, Pedagógica, Administrativo-financeira, Pessoal e Relacional, de acordo

com as diretrizes da Matriz Nacional Comum de Competências do Diretor Escolar.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

retroativos a 06 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal